


K/S Megaw Park
c/o Procura Management A/S
Automatikvej 1
2860 Søborg
CVR-nr. 29 16 99 77

Årsrapport 2018

Årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 27. maj 2019




Dirigent

Årsrapporten indstilles af bestyrelsen til generalforsamlingens godkendelse.

Bestyrelsen


Søborg, den 27. maj 2019



Per Medom Lauritsen
Formand



Jan Carlsen



Søren Christian Henriksen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 2018	12
Balance pr. 31.12.2018	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskab

K/S Megaw Park
c/o Procura Management A/S
Automatikvej 1
2860 Søborg
CVR-nr. 29 16 99 77
Hjemstedskommune Gladsaxe

Bestyrelse

Per Medom Lauritsen (formand)
Jan Carlsen
Søren Christian Henriksen

Komplementar

Megaw Park Komplementar ApS
CVR-nr. 29 16 99 85

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33 96 35 56

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i udlejning af ejendommen beliggende The Model, 1 Portrush Road, Ballymoney, BT53 6BX, Nordirland. Ejendommen er erhvervet ved aftale af 22.12.2005 med overtagelse den 01.03.2006.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2018 blev driftsmæssig som forventet for K/S Megaw Park. Årets resultat udviser et underskud på kr. -5.460.801.

Heraf udgør dagsværdiregulering af investeringsejendomme og valutakursregulering af prioritetsgæld et tab på kr. - 823.726.

Udviklingen i selskabets økonomiske forhold synes tilfredsstillende. Egenkapital pr. 31.12.2018 udgør kr. -17.438.717. Heri er ikke indregnet kommanditisternes ikke indbetalte resthæftelse på kr. 7.810.209.

Going Concern

Der henvises til note 1 vedrørende going concern.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 2 vedrørende værdiansættelse af investeringsejendom og indregning af lejeindtægter.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

Resultatopgørelse 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Lejeindtægter		0	0
Driftsomkostninger		(430.659)	(170.932)
Driftresultat før finansielle poster		<u>(430.659)</u>	<u>(170.932)</u>
Finansielle indtægter	3	476.981	765.780
Finansielle omkostninger	4	(4.206.688)	(1.136.688)
Resultat før værdireguleringer		<u>(4.160.366)</u>	<u>(541.840)</u>
Dagsværdiregulering af investeringsejendom	5	(1.300.435)	(2.921.777)
Årets resultat		<u><u>(5.460.801)</u></u>	<u><u>(3.463.617)</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til næste år		(5.460.801)	(3.463.617)
I alt		<u><u>(5.460.801)</u></u>	<u><u>(3.463.617)</u></u>

Balance pr. 31.12.2018
Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendom	6	2.895.165	4.195.600
Materielle anlægsaktiver		2.895.165	4.195.600
Anlægsaktiver i alt		2.895.165	4.195.600
Likvide beholdninger		105.662	177.194
Omsætningsaktiver i alt		105.662	177.194
Aktiver i alt		3.000.827	4.372.794

Balance pr. 31.12.2018
Passiver

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Stamkapital		25.800.000	15.800.000
Ikke indbetalt del af stamkapital		(7.810.209)	(4.150.069)
Overført over-/underskud		(35.428.508)	(29.967.707)
Egenkapital	7	<u>(17.438.717)</u>	<u>(18.317.776)</u>
Prioritetsgæld	8	16.543.800	0
Langfristede gældsforpligtelser		<u>16.543.800</u>	<u>0</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	8	320.536	22.392.518
Anden gæld		3.575.208	298.052
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.895.744</u>	<u>22.690.570</u>
Gældsforpligtelser		<u>20.439.544</u>	<u>22.690.570</u>
Passiver i alt		<u>3.000.827</u>	<u>4.372.794</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Medarbejderforhold	10		
Eventualforpligtigelser	11		

Noter

1 Going concern

Selskabets prioritetsgæld er i 2018 blevet solgt af hidtidig 1. prioritetslångiver til en investorgruppe. Den nye långiver har givet tilsagn om, at lånet bibeholdes under forudsætning af, at kommanditisterne i 2019 foretager indbetalinger til selskabet på 1,2 mio. kr. Indbetalingerne fra kommanditisterne med fradrag af driftsomkostninger og tillæg af eventuelle lejeindtægter skal anvendes til servicering af 1. prioritetsgælden.

Långiver har på baggrund heraf givet tilsagn om langsigtet finansiering. Det er ledelsens forventning, at kommanditisterne vil være i stand til at indbetale 1,2 mio. kr. årligt. Årsregnskabet aflægges derfor under forudsætning om fortsat drift.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ejendom måles i årsregnskabet til markedsværdi opgjort på baggrund af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige EBITDAR (Driftsresultat før finansielle poster, skat, af- og nedskrivninger, husleje og administrationsomkostninger) og det forventede afkastkrav for ejendommen. Værdien er derudover fratrukket et skøn over forventet discount for at afspejle den risiko og indsats, som en køber vil skulle investere for at bringe ejendommen og dens drift til den stand, der er forudsat ved værdiansættelsen. Ejendommens fremtidige EBITDAR er skønnet på baggrund af en forventet fremtidig drift. Skøn over EBITDAR, afkastkrav og discount er baseret på vurderinger fra en uafhængig ekstern valuar.

Værdiansættelsen baseres i øvrigt på, at den nuværende lejeaftale opsiges.

Lejeforhold

Der foreligger der på nuværende tidspunkt ikke en lejeaftale, der sikrer selskabet faste løbende lejeindtægter. Lejeindtægterne opgøres på baggrund af de faktiske driftsresultater for plejehjemmet, hvoraf en andel tilfalder plejehjemsoperatøren fortrinsvist, mens selskabet modtager lejeindtægter svarende til driftsresultatet udover plejehjemsoperatørens andel. Der er dog ikke modtaget lejeindtægter efter maj 2016. Der arbejdes på indgåelse af en permanent lejeaftale med ny plejehjemsoperatør og hermed at opsigelse af management kontraten med nuværende operatør. Det er ledelsens forventning at en lejeaftale vil blive indgået i 2019.

	2018 kr.	2017 kr.
3 Finansielle indtægter		
Renter	272	32
Urealiseret valutakursregulering, prioritetsgæld	476.709	765.748
	476.981	765.780
4 Finansielle omkostninger		
Renter	(4.205.639)	(1.116.865)
Realiseret valutakurstab	(1.049)	(19.823)
	(4.206.688)	(1.136.688)
5 Dagsværdiregulering af investeringsejendom		
Urealiseret valutakursregulering, ejendom	(59.650)	(239.344)
Urealiseret dagsværdiregulering, ejendom	(1.240.785)	(2.682.433)
	(1.300.435)	(2.921.777)

Noter

	2018
	kr.
6 Investeringsejendom	
Kostpris 01.01.2018	33.265.328
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris 31.12.2018	33.265.328
Værdiregulering 01.01.2018	(29.069.728)
Valutakursregulering	(59.650)
Værdiregulering 31.12.2018	(30.370.163)
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2018	2.895.165

Følgende centrale forudsætninger er anvendt ved beregningen af investeringsejendommens dagsværdi:

Fremtidig forventet EBITDAR, GBP	130.000		
Afkastkrav	20%		
Discount, GBP	300.000		
Følsomhedsberegning			
EBITDAR, GBP	<u>120.000</u>	<u>130.000</u>	<u>140.000</u>
Værdi af ejendom i GBP	300.000	350.000	400.000
Værdi af ejendom i DKK	2.481.570	2.895.165	3.308.760
Egenkapital i DKK	<u>(17.852.312)</u>	<u>(17.438.717)</u>	<u>(17.025.122)</u>

Der henvises til note 2 vedrørende usikkerhed ved indregning og måling af investeringsejendom.

Noter

	Stamkapital kr.	Ikke indbetalt del af stamkapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr
7 Egenkapital				
Egenkapital, primo	15.800.000	(4.150.069)	(29.967.707)	(18.317.776)
Kapitalforhøjelse	10.000.000	(10.000.000)	0	0
Årets resultat	0	0	(5.460.801)	(5.460.801)
Årets indskud	0	6.339.860	0	6.339.860
Egenkapital, ultimo	25.800.000	(7.810.209)	(35.428.508)	(17.438.717)

Kommanditselskabets stamkapital er opdelt i 75.000 anparter á kr. 344.

	2018 kr.	2017 kr.
Kommanditisternes resthæftelse pr. anpart	<u>104</u>	<u>55</u>

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Nominal restgæld GBP	Nominal restgæld DKK	Kurs	Nominal restgæld kr
Forfald 0-1 år	38.750	0	827,19	320.536
Forfald 1-5 år	205.000	0	827,19	1.695.740
Forfald efter 5 år	1.795.000	0	827,19	14.848.060
Langfristet gæld 31.12.2018	2.038.750	0		16.864.336
Langfristet gæld 31.12.2017	2.668.572	0		22.392.518

Noter

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetslån er deponeret pant i kommanditselskabets investeringsejendom.

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Regnskabsmæssig værdi af pantsat investeringsejendom	<u>2.895.165</u>	<u>4.195.600</u>

10 Medarbejderforhold

Der har ikke været ansat personale i 2018.

11 Eventualforpligtigelser

Ingen